



BHARAT GEARS LIMITED

Regd. Office & Works :
20, K.M. Mathura Road, P.O.Box 328
P.O. Amar Nagar, Faridabad - 121003 (Haryana) INDIA
Tel. : +91 (129) 4288888, E-mail : info@bglindia.com
Corporate Identity Number : L29130HR1971PLC034365

BGL/SEC/NSE/3/JANUARY 2019-2020

BGL/SEC/BSE/2/JANUARY 2019-2020

January 30, 2020

The Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Ltd
"Exchange Plaza", 5th Floor
Plot No. C-1, G - Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai - 400051

The Manager (Listing)
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building
PJ Towers, Dalal Street
Fort, Mumbai – 400001

SYMBOL: BHARATGEAR

STOCKCODE: 505688

Sub: Published Unaudited Financial Results for the Quarter ended 31st December, 2019

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the Regulation 30 & 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Regulations"), please find enclosed herewith copy of the Unaudited Financial Results for the quarter ended 31st December, 2019 published by the Company in the newspapers i.e. "Financial Express" (English) and "Jansatta" (Hindi) on 30th January, 2020.

You are requested to take the same on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **Bharat Gears Limited**


Prashant Khattry
Head (Legal) & Company Secretary



Encl: As above



Mumbai Office : 14th Floor Hoechst House, Nariman Point, Mumbai - 400 021 INDIA
Tel.: +91(22) 2283 2370, Fax :+91-(22) 2282 1465, Email: info@bharatgears.com
Mumbra Works : Kausa Shil, Mumbra, Distt. Thane-400 612, (Maharashtra) INDIA
Tel. : +91(22) 2535 2034, 2535 7500, Fax: +91(22) 2535 1651
www.bharatgears.com



BHARAT GEARS LIMITED

Regd. Office: 20 K.M. Mathura Road, P.O. Amar Nagar, Faridabad-121003 (Haryana)

Ph.: +91 (129) 4288888 Fax: +91 (129) 4288822-23

E-mail: info@bglindia.com Web: www.bharatgears.com CIN: L29130HR1971PLC034365



Geared for Life

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS PERIOD ENDED 31 DECEMBER, 2019

(₹ in lacs)

| Sr. No. | Particulars | Quarter ended (Unaudited) | | | Nine months period ended (Unaudited) | | Previous year ended (Audited) |
|---------|---|---------------------------|------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------------------------|
| | | 31.12.2019 | 30.09.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.03.2019 |
| 1. | Total income from operations | 10,492 | 13,271 | 15,511 | 35,251 | 45,071 | 59,440 |
| 2. | Net profit for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items) | (1,075) | 9 | 734 | (2,145) | 1,894 | 1,945 |
| 3. | Net profit for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items) | (1,075) | 9 | 734 | (2,145) | 1,894 | 1,945 |
| 4. | Net profit for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items) | (800) | (158) | 473 | (1,660) | 1,215 | 1,253 |
| 5. | Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | (812) | (197) | 460 | (1,723) | 1,176 | 1,067 |
| 6. | Equity share capital | 931 | 931 | 814 | 931 | 814 | 814 |
| 7. | Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year | 8,035 | 8,035 | 6,968 | 8,035 | 6,968 | 8,035 |
| 8. | Earnings per share [Face value of ₹ 10/- each (* not annualised)] Basic and diluted (₹) | *(8.60) | *(1.70) | *5.61 | *(18.10) | *14.40 | 14.84 |

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of quarter and nine months period ended 31 December, 2019 Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarter and nine months period ended 31 December, 2019 Unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com).
- The Company has adopted Ind AS 116 'Leases' effective 01 April, 2019. This has resulted in recognising right-of-use asset and corresponding lease liability of ₹ 485 lacs as at 01 April, 2019. Resulting impact in the financial results for the quarter and nine months period ended 31 December, 2019 is an increase of ₹ 50 lacs and ₹ 152 lacs in depreciation for the right-of-use assets, an increase of ₹ 13 lacs and ₹ 40 lacs in finance costs on lease liability and a decrease in lease rent cost of ₹ 59 lacs and ₹ 177 lacs respectively.
- In terms of approval of Board of Directors at their meeting held on 09 October, 2018, the Company on 10 May, 2019 allotted 11,63,262 equity shares at a Price of ₹ 105 per share (including premium of ₹ 95 per share) to existing shareholders on rights basis. Pursuant to this allotment, the securities premium stands increased by ₹ 1054 lacs net of share issue expenses of ₹ 51 lacs. The proceeds from Rights Issue have been utilised for the intended purposes. Basic and diluted earnings per share for the quarter ended and nine months period ended 31 December, 2018, and for year ended 31 March 2019 have been accordingly adjusted for effect of Rights Issue.
- Previous period's figures have been regrouped/reclassified wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-

SURINDER PAUL KANWAR
Chairman & Managing Director

Place : New Delhi
Date : 29 January, 2020





तापमान नोएडा गाजियाबाद गुरुग्राम फरीदाबाद
 अधिकतम 20.6 डि.से. 20.6 डि.से. 19.8 डि.से. 20.6 डि.से.
 न्यूनतम 10.2 डि.से. 10.2 डि.से. 10.2 डि.से. 10.2 डि.से.

जनसत्ता, नई दिल्ली, 30 जनवरी, 2020 3



भारत गीयर्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 20 कि.मी. मथुरा रोड, पो. ओ. अमर नगर, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)
 फोन: +91 (129) 4288888, फैक्स: +91 (129) 4288822-23,
 ई-मेल: info@bglindia.com वेबसाइट: www.bharatgears.com सीआईएन: L29130HR1971PLC034365



Geared for Life

31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का वर्णन

(₹ लाखों में)

| क्र.सं. | विवरण | समाप्त तिमाही (अनअंकेक्षित) | | | समाप्त नौ माह (अनअंकेक्षित) | | समाप्त पूर्व वर्ष (अंकेक्षित) |
|---------|---|-----------------------------|------------|------------|-----------------------------|------------|-------------------------------|
| | | 31.12.2019 | 30.09.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.03.2019 |
| 1. | परिचालनों से कुल आय | 10,492 | 13,271 | 15,511 | 35,251 | 45,071 | 59,440 |
| 2. | अवधि के लिए शुद्ध लाभ (कर, अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं से पूर्व) | (1,075) | 9 | 734 | (2,145) | 1,894 | 1,945 |
| 3. | अवधि के लिए कर से पूर्व शुद्ध लाभ (कर, अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद) | (1,075) | 9 | 734 | (2,145) | 1,894 | 1,945 |
| 4. | अवधि के लिए कर के पश्चात् शुद्ध लाभ (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद) | (800) | (158) | 473 | (1,660) | 1,215 | 1,253 |
| 5. | अवधि के लिए कुल व्यापक आय [जिसमें अवधि के लिए लाभ (कर के बाद) एवं अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल है।] | (812) | (197) | 460 | (1,723) | 1,176 | 1,067 |
| 6. | समता अंश पूंजी | 931 | 931 | 814 | 931 | 814 | 814 |
| 7. | अन्य इक्विटी (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जिसे पूर्व वर्ष की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दर्शाया गया है | 8,035 | 8,035 | 6,968 | 8,035 | 6,968 | 8,035 |
| 8. | प्रतिअंश आय [₹ 10/- प्रत्येक (* अवार्षिकृत)] मूल एवं तरल (₹) | *(8.60) | *(1.70) | *5.61 | *(18.10) | *14.40 | 14.84 |

टिप्पणियाँ:

- उपरोक्त सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) अधिनियम, 2015 के अधिनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में दायर किए गये 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.nseindia.com और www.bseindia.com) पर उपलब्ध है।
- कंपनी ने 01 अप्रैल, 2019 से इण्ड ए एस 116 'पट्टों' को प्रभावी के रूप में अपनाया है। कंपनी ने 01 अप्रैल, 2019 तक राइट-ऑफ-यूज एसेट एवं समान लीज लायबिलिटी के लिए ₹485 लाख की मान्यता दी है। जिसके फलस्वरूप 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के वित्तीय परिणामों के परिणाम का प्रभाव राइट-ऑफ-यूज एसेट के मूल्य हास में क्रमशः ₹50 लाख एवं ₹152 लाख की वृद्धि, लीज देनदारी पर वित्त लागतों में क्रमशः ₹13 लाख तथा ₹40 लाख की वृद्धि तथा लीज रेन्ट लागत में क्रमशः ₹59 लाख एवं ₹177 लाख की कमी हुई है।
- निदेशक मंडल की 09 अक्टूबर, 2018 की बैठक में दी हुई मंजूरी के आधार पर कंपनी द्वारा 10 मई, 2019 को मौजूदा शेयरधारकों को अधिकारिक आधार पर रुपये 105 प्रति शेयर (रुपये 95 प्रति शेयर के प्रीमियम सहित) 11,63,262 इक्विटी शेयरों का आवंटन किया गया है। इस आवंटन के पश्चात प्रतिमिति प्रीमियम में ₹1054 लाख (₹51 लाख शेयर इश्यू खर्च से शुद्ध) की वृद्धि हुई है। शेयरों के आवंटन से प्राप्त आय का उपयोग इच्छित उद्देश्यों के लिए किया गया है। 31 दिसम्बर, 2018 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह तथा 31 मार्च, 2019 को समाप्त वार्षिक के मूल एवं तरल प्रति शेयर आय को तदनुसार राइट्स इश्यू के प्रभाव के लिए समायोजित किया गया है।
- पूर्व अवधि के आंकड़ों को आवश्यकतानुसार पुनः समूहित/पुनः वर्गीकृत किया गया है।

निदेशक मंडल के लिए एवं उनकी ओर से
 हस्ता/-
 सुरिंदर पॉल कंवर
 अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक

स्थान : नई दिल्ली
 तिथि : 29 जनवरी, 2020